
EX 
° >, 5 

Liberté + Égalité » Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DE LA HAUTE-SAÔNE 

PRÉFET DE LA HAUTE-SAÔNE 

DREAL FRANCHE-COMTE 
Unité Territoriale Centre 
Antenne de Vesoul 

  
ARRÊTÉ DREAL//2011 N° A3 ŸE 

endate du * Â GCT. 2e 

modifiant certaines conditions. d'exploitation fixées 
par l'arrêté préfectoral n° 1154 du 14 mai 2009, 
actualisant les prescriptions réglementaires pour la 
poursuite de l'exploitation de l'installation de stockage 
de déchets dangereux et le suivi de l'installation de 
stockage de déchets non dangereux en post- 
exploitation situées sur le territoire de la commune de 
VAIVRE-ET-MONTOILLE. 

LE PRÉFET DE LA HAUTE-SAÔNE 
Chevalier de ia Légion d'Honneur 

Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

le code de l'environnement et notamment ses articles R.511-9, R.512-33 et R.512-52 ; 

l'arrêté ministériel du 30 décernbre 2002 modifié relatif au stockage de déchets dangereux ; 

l'arrêté préfectoral n° 1154 du 14 mai 2009 actualisant les prescriptions réglementaires de la société 
SITA FD pour la poursuite de l'exploitation de l'installation de stockage de déchets dangereux et le suivi 
dé l'installation de stockage de déchets non dangereux en post-expioitation, situées sur le territoire de la 
commune de VAIVRE-ET-MONTOILLE : 

le courrier de SITA FD du 12 juillet 2011 portant sur la création d'un bassin d'écrêtement et de contrôle 
des eaux pluviales sur son site de VAIVRE-ET-MONTOILLE ; 

le rapport et les propositions en date du 6 septembre 2011 de l'inspection des installations classées : 

l'avis en date du 29 septembre 2011 du CODERST au cours duquel le demandeur a été entendu (a eu 
la possibilité d’être entendu) ; 

le projet d'arrêté porté le 19 septembre 2011 à la connaissance du demandeur ; 

les observations présentées par le demandeur sur ce projet par mèl en date du 29 septembre 2011 ; 

CONSIDÉRANT 

que les mesures imposées à l'exploitant sont de nature à prévenir les nuisances et les risques présentés 
par le stockage et le rejet dans le milieu naturel des eaux de ruissellement internes non susceptibles 
d'être entrées en contact avec les déchets : 

1, RUE DE LA PREFECTURE - B.P. 429 - 70013 VESOUL CEDEX - TEL. : 03 84 77 70 00 

Mél, : prefecture@haute-saone.gouv.fr - site internet : www.haute-saone.gouv.fr 

HORAIRES D'OUVERTURE AU PUBLIC : du lundi au vendredi 
Guichets : de 9 h 00 à 11 h 80 et de 13 h 30 à 16 h 00 - Autres services : de 9 h O0 à 41 h 30 et de 14 h 00 à 46 h 30



  

  

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ; 

ARRÊTE 

ARTICLE 1 : 

L'article 1.2.2 de l'arrêté préfectoral n° 1154 du 14 mai 2009 présentant les parcelles sur lesquelles sont 

implantées les installations, est abrogé et remplacé par l'article 1.2.2. tel que rédigé ci-après : 

« ARTICLE 1.2.2. - SITUATION DE L'ÉTABLISSEMENT 

Les installations autorisées sont situées sur les communes, parcelles et lieux-dits suivants : 

  

Communes Parcelles Lieux-dits 
  

Section ZB n° 51 et 52 a, bet c, 42, 

43, 44, 45 a et b, et 47b Champs Barrés 
Vaivre-et-Montoille 
  

  

  

Section ZC n° 63 et 64 Champs sur la Fourée 

Section YB n° 1, 2, 3 pour partie, 4 
, F7 La Charme 

Pusey 5,6, 17et 18 

Section ZI n° 40 p et 41 p Le Bois Mourlot         
  

suivant le plan joint en annexe 1. » 

ARTICLE 2 : 

L'article 4.2.6 de l'arrêté préfectoral n° 1154 du 14 mai 2009 traitant de la gestion des eaux de ruissellement 

intérieures, non susceptibles d'être entrées en contact avec les déchets, est abrogé et remplacé par l'article 
4.2.6. tel que rédigé ci-après : 

« ARTICLE 4.2.6. - GESTION DES EAUX DE RUISSELLEMENT INTERIEURES, NON SUSCEPTIBLES 
D'ETRE ENTREES EN CONTACT AVEC LES DECHETS 

Les eaux de ruissellement intérieures au site, non susceptibles d'être entrées en contact avec les déchets, 
sont acheminées vers les bassins de stockage des eaux pluviales B., B:, Be, et Bs de capacités respectives 
minimales de 1 100 m°, 2 500 n, 550 m°, et 2 600 m°, selon le plan figurant à l'annexe 2. Elles sont ensuite 
évacuées vers le milieu naturel, après contrôle de leur qualité selon les modalités de l'article 4.3.1. » 

ARTICLE 3 : 

L'article 4.3.1 de l'arrêté préfectoral n° 1154 du 14 mai 2009 traitant du contrôle des eaux de ruissellement 
internes non susceptibles d'être entrées en contact avec les déchets, est abrogé et remplacé par l'article 
4.3.1. tel que rédigé ci-après : 

« ARTICLE 4.3.1. - EAUX DE RUISSELLEMENT INTERNES 

Tous effluents de l'établissement (eaux pluviales, ruissellement, .…) ne peuvent être rejetés en milieu naturel 
(fossé extérieur au site se rejetant dans le ruisseau La Vaugine) que s'ils respectent au moins les valeurs 
suivantes :



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

5,5 < pH < 8,5 

Température < 30°C 

Hydrocarbures < 5 mg/l 

Total des métaux <15 mg/i 

Cr hexavalent < 0,1 mg/ 

Hg < 0,05 mg/! 

Pb < 0,5 mg/l 

Cd < 0,2 mgA 

Fluorures < 15 mg/ 

MES < 30 mg/i 

DBO; {sur effluent brut non < 40 mg/ 
décanté) 

DCO {sur effluent brut non < 120 mg/i 
décanté) 

Chlorures < 250 mg/l 

N Kjeldhal < 30 mg/l 

Phénols < 0,1 mg/i 

CN fibre < 0,1 mg/l 

AS < 0,1 mg/l! 
  

Les eaux de ruissellement internes issues des bassins B:, B:, Be, et B; sont rejetées dans le milieu naturel. 
Leur qualité est mesurée par un dispositif de mesure en continu du pH, de la conductivité et du débit, relié à 
une alarme. En cas d'anomalie, l'exploitant est tenu de fermer la vanne d'évacuation des eaux, dans les 
meilleurs délais. 
Mensuellement, l'exploitant procède à l'analyse des paramètres suivant : DCO, DBOs, hydrocarbures, 
phénols, cadmium, plomb, somme des métaux. 
Les eaux pluviales des bassins B;, Bs, Be, et B; doivent respecter les valeurs limites définies à l'article 4.3.1. 
Une analyse selon l'ensemble des paramètres visés à l'article 4.3.1, est effectuée de façon trimestrielle par 
l'exploitant. 
Dans le cas où les eaux contenues dans ces bassins ne respectent pas les normes fixées à l'article 4.3.1, 
elles sont dirigées, après contrôle de leurs caractéristiques, soit dans le bassin de stockage des lixiviats, soit 
vers un centre de traitement spécialisé. 
Le débit maximum de la vidange du bassin B8 sera ajusté à une valeur inférieure à 60 litres/seconde. » 

ARTICLE 4 : 

L'annexe 1 de l'arrêté préfectoral n° 1154 du 14 mai 2009 intitulée : « Plan parcellaire », est abrogée et 
remplacée par l'annexe 1 figurant en annexe du présent arrêté. 

ARTICLE 5 : 

L'annexe 2 de l'arrêté préfectoral n° 1154 du 14 mai 20089 intitulée : « Plan des réseaux », est abrogée et 
remplacée par l'annexe 2 figurant en annexe du présent arrêté. ° 

ARTICLE 6 : 

Le présent arrêté peut être déféré à la juridiction administrative du tribunal administratif de Besançon : 

1. parles demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois qui commence à courir du jour où lesdits 
actes leur ont été notifiés ; 

2. par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements, en 
raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l'installation présente pour les 
intérêts visés à l'article L.511-1, dans un délai de un an à compter de la publication ou de l'affichage des- 
dits actes.



  

  

4- 

ARTICLE 7 : 

Le présent arrêté sera affiché en permanence et de façon lisible dans l'installation par les soins du 
bénéficiaire de l'autorisation. Un extrait sera publié, aux frais du demandeur, dans deux journaux locaux ou 
régionaux et affiché en mairies de VAIVRE-ET-MONTOILLE et de PUSEY par les soins des maires pendant 
un mois. 

ARTICLE 8 : 

Le secrétaire général de fa préfecture, les maires de VAIVRE-ET-MONTOILLE et de PUSEY, ainsi que le 

directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Franche-Comté sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui-sera notifié : 

aux maires des communes de NOIDANS-LES-VESOUL, VAIVRE-ET-MONTOILLE, ECHENOZ-LA- 

MELINE, PUSEY, VESOUL, CHARIEZ, MONTIGNY-LES-VESOUL et CHARMOILLE, 
au directeur départemental des territoires, 

à la déléguée territoriale de Haute-Saône de l'agence régionale de santé de Franche-Comté, 
au.chef du service interministériel de défense et de la protection civile, 

au directeur départemental des services d'incendie et de secours, 

au directeur régional des affaires culturelles de Franche-Comté, 

à la responsable de l'unité territoriale de la direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la 
consommation, du travail et de l'emploi de Franche-Comté, 
au directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Franche-Comté à 
BESANCON, 
au chef de l'unité territoriale centre dela direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du 
logement de Franche-Comté, à VESOUL. 

Vesoul, le = À GOT. 20 

   Es Secrdtaire Général.



 
 

 
 

 
 

  
 
 

  

   

  
  

 
 

   
   

 
 

  

   

 
   

ÿ 
Î 

Annexe 
1 à 

l'arrêté 
préfectoral 

Ê
 

N
N
 

// 
Ÿ
 

Î 
| 

| 
Î 

/ 
_ 

t° 1154 
du 

14 
rai 

2009 
{version 

2) 
Î 

/ 
fl 

‘ 
Pi 

a 
jf 

; 

QU 
‘ 

\ 
I 

2 
Q
u
e
 cr 

# 
li 

h 
2} 

k 
LE 

E
T
 

ÿ
 

‘ 
. 

‘ 
n
t
 

” 
Ü ù 

Û 
1
 

3 
LE 

À
 

ï 
=
 

J 
à 

% 
DA 
B
L
A
N
C
H
E
 

4 
. 

L
 

: 
COMMUNE 

DE PUSEY 
î 

\L 
à 

À
 

p
e
t
e
 

8 
SEC 

2 

"\e 
À 

M 
renneneee 

De 
LUI 

2
m
 

p
u
e
 

‘ 
; 

. 
“aurs, 

. 
(UNE 

DE. 
, 

Es 
E
u
r
 

ï 
BR 

7 
, 

! 
4{ 

‘ 
+ 

+
 

A
A
 
C
H
A
R
S
"
 

AN. 
M
 

= 
/ 

. 
ARE 

ÉTMON 
ÿ 

VAVRESET 
M
o
 

C
H
A
M
P
S
 

SUR LA F
O
R
T
 

5g 
‘ 

H
E
 

g 
& 

À 
£ 

© 
£ 

0 
\, 

S 
N 

_., 
À 

. 
2. 

S
L
 

© 
8 

£ 
© 

s
e
 

8 
v 

i
k
 

2 
® 

J
 

A
K
 

. 
à 

3 
8 

© 
. 

2
 

a
 

@ 
COUMRE DE 

4 
, 

M
O
N
T
I
G
N
Y
-
L
E
S
-
V
E
s
o
U
L
|
,
 

> 
\ 

%, 

 
 

  
 
 

 
 

   



  

ui8xé à vu pou, 

u ce jo 
Br. 

notre arrêté de 

4 OÙT. VESOUL, le 

 
 

 
 

 
 

"4 
= 

$ 
£
 

5
 

Annexe 
2 à 

l'arrêté 
préfectoral 

% 
3 

È
S
 

€ 
Gaston, 

Ÿ
 

n° 
1154 

du 
14 

m
a
i
2
0
0
9
 

(version 
2) 

S
e
 

| 

gi 
i
s
 

, 
D
I
T
S
.
 

T
4
 

% 
” 

& 
Es 

Valro 
at 

Honiene 
=! 

Z 

0 
5 

: 
E
a
u
g
r
 

P 
ë 

: 
| 
É
e
l
 

DEN 
j 

fs 
di 

oo. 

EN 
\ 

. 

LL 
= 

= 
S
S
 

à 
>. 

= 

are 
A] 

7 
® 

15 
746 

L
S
 

BaARES 
© 

47 

12 
2 

SECTION 
20 

ul 
#8 

« 
ÿ 

4 
2 

su 
SECTION 

28 
œues 

an 
u 

je 
STA 

FD 
5 

CENTRE 
DE 

TRAITEMENT 
ET 

DE 
STOCKAGE 

ER 
de far ve 

VAIVRE 
Frs 

ie 
de 

. 
Fu 

= 
VAIYRE 

. 
. 

: 
_ 

F7 
MONTE 

PLAN 
DES RESEAUX 

  
  

  
  

  

  
 
 

  

 
 

 
 
 
 

  
ECHELLE 

: 112000 

DATE D'AMISSIONE E402O1S 
* GODÉ 

INFO. VARAADE 
 
 

     
 
 

 
 

 


